
PÁGINA 223 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22334 19.08.2024 - SEGUNDA-FEIRA

EXTRATO DE CONTRATO nº 00613/24 ORIGEM: lei 13.303/2016 
E rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 055/2024 CONTRATANTE: 
Epagri - Campos novos (EE) CONTRATADA: Marcos transportes 
ltda - Me  CNPJ/CPF: 10.527.195/0001-86 OBJETO: Material de 
Consumo  VIGÊNCIA: 09/08/2024 a 31/12/2024 VALOR GLOBAL: 
r$ 68.999,70 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903031; ação 3698, 2117, 
2171, 2206, 69, 15086; Fonte 100, 240, 628, 640 MODALIDADE 
LICITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 09/08/2024, 
por Marcos lopes, repres. legal. Deferido GGG 2024as010949

Cod. Mat.: 1016818

EXTRATO DE ADITIVO nº 00611/23 - TA – 01 ORIGEM: lei 
13.303/2016 - Dispensa por Valor nº. 0304/2023 CONTRATANTE: 
Epagri - Xanxerê (Gr) CONTRATADA: alciano Cimadon  CNPJ/
CPF: XXX.017.XXX-44 OBJETO: serviços de terceiros - pf  VI-
GÊNCIA: 01/10/2024 a 01/10/2025 VALOR GLOBAL: r$ 40.800,00 
ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903615; ação 2117; Fonte 240 MO-
DALIDADE LICITAÇÃO: 06 - Dispensa de licitação ASSINADO 
EM: 06/08/2024, por alciano Cimadon, repres. legal. Deferido 
GGG 2024as011210

Cod. Mat.: 1016820

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 054/2024. Dispensa de licitação nº 018/2024. processo piMB n° 
2160/2024. Contratante: sCpar porto de imbituba s.a. Contrata-
da: Bechtold locações ltDa, CNPJ: 56.122.304/0001-86. objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS SOB DEMANDA, DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA TIPO 
RETROESCAVADEIRA/ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM ROM-
PEDOR PARA ROMPIMENTO/FRAGMENTAÇÃO DE ROCHAS 
BASÁLTICAS EM SOLO ARENOSO NO PORTO DE IMBITUBA. 
Valor total do Contrato: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
prazo de vigência: 12 (doze) meses. signatários: Urbano lopes 
de sousa netto e José João tavares, pela Contratante, e leandro 
tobias Bechtold, pela Contratada. imbituba, 16 de  agosto de 2024.

Cod. Mat.: 1016464

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato do 3º Termo Aditivo ao CT Nº 0040/2021 de 19/08/2021. 
Contratante: sCpar porto DE sÃo FranCisCo Do sUl 
s.a. Contratada: tJ solUÇÕEs intEliGEntEs ltDa. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na realização de serviços 
de limpeza, conservação dos jardins e roçada, no prédio admi-
nistrativo da sCpar psFs, na sede da rECEita FEDEral, na 
casa centro - Cpl, e área operacional da sCpar porto de são 
Francisco do sul s.a. Prazo: prorrogado por mais 120 (cento e 
vinte dias), iniciando em 20 de agosto de 2024. Reajuste: os va-
lores contratados foram reajustados pelo Índice inpC (iBGE), em 
4,06095%, no valor mensal de r$ 4.359,54. Fundamento Legal: 
pregão Eletrônico nº 0019/2021. assinado em: 15/08/2024, por seus 
Diretores: Cleverton Elias Vieira e Lindomar de Souza Dutra p/ 
Contratante, Julio Cesar A. P. Bustos p/ Contratada. processo 
sGpE - psFs 0479/2021.

Cod. Mat.: 1016521

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato do 4º Termo Aditivo ao CT Nº 0034/2021 de 18/08/2021. 
Contratante: sCpar porto DE sÃo FranCisCo Do sUl 
s.a. Contratada: DitEC tElECoMUniCaÇÕEs ltDa. Objeto: 
Contratação de operadora ou empresa especializada em locação 
de sistema completo de rádio de comunicação digital, serviço 
limitado privado e aprovado de forma que o sistema atenda as 
exigências da legislação, assim determinadas pela anatEl, den-
tro da frequência VHF oU UHF, conforme disposições a seguir e 
descritivos técnicos, constantes dos anexos i deste termo incluindo 
a instalação, implantação, treinamento, assistência técnica, ma-
nutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e os demais 
insumos. Prazo: prorrogado por mais 12 (doze) meses a partir de 
19/08/2024. Reajuste: os valores contratados foram reajustados 
pelo Índice inpC (iBGE), em 4,06095%, no valor de r$ 215.205,72. 
Da continuidade da supressão e do acréscimo do quantitativo: 
o contrato permanece com a supressão, acréscimo e alteração, 
realizados no 2º e 3º termo aditivo. Fundamento Legal: pregão 
Eletrônico nº 0010/2021. assinado em: 15/08/2024, por seus Dire-
tores: Cleverton Elias Vieira e Guilherme Custódio de Medeiros 
p/ Contratante, Lairto José dos Santos p/ Contratada. processo 
sGpE - psFs 1100/2021.

Cod. Mat.: 1016523

PREFEITURAS MUNICIPAIS

BALNEÁRIO PIÇARRAS
AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 097/2024 – PMBP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024 – PMBP
o Município de Balneário piçarras/sC comunica que o Edital da 
licitação supracitada, que tem por objeto a futura aquisição de 
materiais ambulatoriais, curativos e antissépticos, a fim de 

suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e 
do Corpo de Bombeiros de Balneário Piçarras, publicado no 
DoE/sC, no dia 23/07/2024, edição nº 22314, página 29, matéria nº 
1010377, foi REPUBLICADO. Valor de referência: R$ 3.922.088,54 
(três milhões novecentos e vinte e dois mil oitenta e oito reais 
e cinquenta e quatro centavos). Recebimento das propos-
tas: 08h do dia 20/08/2024 até às 08h29min do dia 02/09/2024. 
Data/horário da abertura da sessão pública: 08h30min do dia 
02/09/2024. local: Portal do Compras Públicas – www.portalde-
compraspublicas.com.br. o edital na íntegra encontra-se disponível 
no site balneariopicarras.atende.net. registrado no tCE sob o nº 
B04CC41612E0a92C672aB34730FE0CB35248729D. Balneário 
piçarras (sC), 16 de agosto de 2024. Rodrigo Renan Medeiros 
– Secretário Municipal de Saúde.

Cod. Mat.: 1016636

BOMBINHAS
EstaDo DE santa Catarina prEFEitUra MUniCipal DE 
BoMBinHas
EXtrato DE pUBliCaÇÃo Do priMEiro tErMo aDitiVo 
ao Contrato n°055/2024 – pMB
228771954E717C69D4B6425883FB0EDCD413E190
oBJEto: o presente termo aditivo tem por objeto a prorroGaÇÃo 
da vigência contratual até 12/10/2024. ContrataDa: CoMparts 
EirEli, inscrita no CnpJ sob o nº 03.195.677/0001-10, com sede 
na rua José Manoel reis, s/n, bairro Centro, cidade tijucas/sC.
Data Da assinatUra: 05 de agosto de 2024.
Bombinhas, 16 de agosto de 2024.
KarinE FranCiEli sCHEUErMann
secretária de administração

Cod. Mat.: 1016620

EstaDo DE santa Catarina prEFEitUra MUniCipal DE 
BoMBinHas
EXtrato DE pUBliCaÇÃo Do priMEiro tErMo aDitiVo 
ao Contrato n°071/2023 – pMB
0350992D04DaFC50179D1D595C31FEE31775B3E7
oBJEto: o presente termo aditivo tem por objeto a renovação 
do contrato “contratação de assessoria técnica especializada na 
orientação de elaboração de projetos e acompanhamento de pro-
cessos em tramitação, no âmbito do distrito federal, junto aos órgãos 
federais (ministérios, fundos, autarquias e demais instituições), 
organismos internacionais e embaixadas, e na área de captação de 
recursos junto ao governo federal, instituições financeiras nacionais 
e internacionais e organismos internacionais, com o objetivo de 
proporcionar melhorias nos serviços públicos municipais ofereci-
dos aos cidadãos do município”, bem como o reajuste pelo igp-m 
na data de 08/2023 a 07/2024, ocasionando a suplementação no 
valor de r$ 53.988,36 (cinquenta e três mil, novecentos e oitenta e 
oito reais e trinta e seis centavos), sendo que o valor mensal será 
de r$ 4.499,03 (quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e 
três centavos), bem como a prorrogação da vigência contratual até 
15/08/2025. ContrataDa: santa Catarina ConsUltorEs 
assoCiaDos ltDa, inscrita no CnpJ sob nº 05.568.964/0001-
54, com sede à sC/norte Quadra 01, bloco F, Edifício américa, nº 
79, bairro asa norte, cidade Brasília/DF. Data Da assinatUra: 
05 de agosto de 2024.
Bombinhas, 16 de agosto de 2024.
KarinE FranCiEli sCHEUErMann
secretária de administração

Cod. Mat.: 1016623

EstaDo DE santa Catarina prEFEitUra MUniCipal DE 
BoMBinHas
EXtrato DE pUBliCaÇÃo Do Contrato n° 043/2024-FMs
7a8044B28DDaFFD573F0B8Ea53D7aC28a14C0400
oBJEto: o presente Contrato tem por objeto a “ContrataÇÃo DE 
EMprEsa EspECialiZaDa EM sEGUro DE VEiCUlos, para 
o VEÍCUlo ForD transit plaCa rYJ5J94”. ContrataDa: 
porto sEGUro CoMpanHia DE sEGUros GErais, inscrita 
no CnpJ sob nº 61.198.164/0001-60, com sede à av. rio Branco, 
nº 1489, são paulo/sp. Valor: r$ 3.543,72 (três mil quinhentos 
e quarenta e três reais e setenta e dois centavos). Data Da as-
sinatUra: 13 de agosto de 2024.
Bombinhas, 16 de agosto de 2024.
KarinE FranCiEli sCHEUErMann
secretária de administração

Cod. Mat.: 1016831

BRAÇO DO NORTE
EstaDo DE santa Catarina AVISO DE LICITAÇÃO pro-
CEsso liCitatório nº 59/2024 DispEnsa n° 59/2024 o pre-
feito Municipal de Braço do norte/sC, Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO, torna público que realizou processo licitatório nº 
59/2024, na modalidade DispEnsa nº 59/2024, FICARÁ ABERTO 
NO SITEMA WEB 1DOC (https://bracodonorte.1doc.com.br/) 
DO DIA 21/08/2024 ÁS 09:00HS AO DIA 23/08/2024 ÁS 09:00HS, 
tendo como objeto:.”. o edital e seus anexos encontram-se a 

disposição para consultar ou obter através do endereço av. Felipe 
schmidt, 2070 Centro, Braço do norte/sC, ou pelo site do Município 
de Braço do norte, https://www.bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes, 
https://bracodonorte.1doc.com.br/.

Braço do Norte, 16 de Agosto 2024.
ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.

Cod. Mat.: 1016609

CAMPOS NOVOS
Contrato nº: 93/2022
aditivo nº: 3º t.a.
tipo de aditivo: prazo
Contratante: prEFEitUra MUniCipal DE CaMpos noVos
Contratada: roBErto MiGUEl Epp
licitação: processo nº 26/2022 tp 03/2022
objeto: Mediante necessidade e justificativa do Departamento de 
Engenharia em anexo, o Município resolve prorrogar o prazo de 
execução e vigência do contrato 93/2022 até 31 de março de 2025, 
cujo o objeto é a execução ContrataÇÃo DE EMprEsa EspE-
CialiZaDa para EXECUÇÃo DE oBra DE rEVitaliZaÇÃo 
Do parQUE EColóGiCo ErnEsto ZortÉa, ConForME 
EspECiFiCaÇÕEs Do proJEto BÁsiCo. transferência especial 
Estado de sC portaria nº 463/2021/sEF.
assinatura: 15 de agosto de 2024
Vigência: 31 de março de 2025

Cod. Mat.: 1016611

Contrato nº: 95/2023
aditivo nº: 2º t.a.
tipo de aditivo: prazo
Contratante: prEFEitUra MUniCipal DE CaMpos noVos
Contratada: KaEnG inFraEstrUtUra ltDa
licitação: processo nº 11/2023 CC 01/2023
objeto: Mediante necessidade, o Município resolve prorrogar o 
prazo de execução e vigência do contrato nº 95/2023, até 04 de 
outubro de 2024, cujo objeto é ContrataÇÃo DE EMprEsa 
para EXECUÇÃo DE oBra DE paViMEntaÇÃo asFÁltiCa 
EM trECHo Da EstraDa rUral n° 70, loCaliZaDa na ÁrEa 
rUral Do MUniCÍpio DE CaMpos noVos/sC - trECHo ii - 
ConVÊnio n° 2022tr002296 EstaDo DE santa Catarina.
assinatura: 02 de agosto de 2024
Vigência: 04 de outubro de 2024.

Cod. Mat.: 1016613

CELSO RAMOS
Pregão Eletrônico 28/2024. o Município de Celso ramos/sC torna 
publico que se encontra em aberto o edital de pregão Eletrônico: 
28/2024 para a aquisição de transplantadeira tC Monodrive - 3 linhas, 
chassi 3,5M, destinado a atender os programas da secretaria de 
agricultura de Celso ramos/sC, em conformidade com recursos 
parciais da Emenda impositiva Estadual nº 1824/2024, conforme 
portaria n° 138/sEF – 06/06/2024 – objeto: aquisição de imple-
mentos agrícolas. Da sessão publicada Concorrência Eletrônica: 
03 de setembro de 2024. Horário para cadastro das propostas: 
até 12h59 min do dia da sessão. Horário da abertura da sessão: 
13h00min. Endereço eletrônico: “portal de Compras publicas” 
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. - Critério 
de Julgamento: Menor preço por item - Modo de disputa: aberto. 
luizangelo Grassi – prefeito Municipal. 
Celso ramos, 19/08/2024

Cod. Mat.: 1016689

IÇARA
HoMoloGaÇÃo E EXtrato DE Contrato
Concorrência Eletrônica nº 089/pMi/2024
Contrato n° 095/pMi/2024
Homologação: 16/08/2024
Contratante: prEFEitUra MUniCipal DE iCara
Contratado: nCC EnGEnHaria E ConstrUÇÃo ltDa
objeto: ContrataÇÃo DE EMprEsa para transposiÇÃo 
E FECHaMEnto DE Canal CoM GalEria plUVial BDCC 
2,0 M X 2,0 M.
Valor total da Despesa: r$ 307.006,70 (trezentos e sete mil e seis 
reais e setenta centavos).
Dalvania Cardoso
prefeita Municipal

Cod. Mat.: 1016532

larissa.penkal
Realce


